
 

  

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ   
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   

                     ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
                           ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ    
Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ. Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες     : Β. Αργυροπούλου  
Τηλέφωνο          : 2610-362.418 
E-Mail                 : pdede@sch.gr 

 ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

 
 

 
ΘΕΜΑ: «Ανακήρυξη υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στο Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. της 

Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας»  
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (Α΄1) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 

υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής 

αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών 

τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών» 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 4728/2020 (Α΄ 186) «Επείγουσες ρυθμίσεις για την 

αντιμετώπιση των καταστροφικών συνεπειών από την πορεία του μεσογειακού 

κυκλώνα «Ιανός», περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων 

συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις»  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 288 του ν. 4738/2020 (Α΄, 207) «Εξουσιοδοτική διάταξη για τη 

ρύθμιση θεμάτων σχετικά με τη διενέργεια των εκλογικών διαδικασιών κατ’ εφαρμογή 

του π.δ. 1/2003» 

5. Την αριθμ. Φ.353/1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β’/2002) απόφαση του 

Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού των καθηκόντων και 

 
                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
                                           Πάτρα,   20 - 10 - 2022 
                                           Αριθ. Πρωτ.: Φ.31.1/9569 

 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: ΨΠΨΧ46ΜΤΛΗ-ΡΜ1



αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

6. Την αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», σε συνδυασμό με το άρθρο 375 του ν. 

4957/2022 (141, Α΄) με το οποίο παρατάθηκε η θητεία και η άσκηση καθηκόντων των 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης έως την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη 

υπηρεσίας των νέων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης σύμφωνα με το 

Κεφάλαιο Β΄ του Μέρους Β΄ του ν. 4823/2021 (136, Α΄) 

7. Την αριθμ. Φ.350/96/119742/Ε3/30-09-2022 (Β΄, 5131) Κ.Υ.Α. «Διαδικασία ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ).», 

που εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 22 του ν. 4728/2020 (Α΄, 186) 

8. Την αριθμ. Φ.350/97/122008/Ε3/05-10-2022 (Β΄, 5181) Υ.Α. «Καθορισμός τρόπου 

διεξαγωγής της ψηφοφορίας και επανακαθορισμός των ημερομηνιών διεξαγωγής των 

διαφόρων σταδίων της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων 

στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης καθώς και των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) έτους 2022» σε συνδυασμό με την αριθμ. 

Φ.350/101/125719/Ε3/13-10-2022 Υπουργική Απόφαση με την οποία παρατάθηκε η 

προθεσμία υποβολής των υποψηφιοτήτων έως 17/10/2022 

9. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350/99/124100/Ε3/10-10-2022 (Ανακοινοποίηση στο ορθό, 11-10-

2022) (ΑΔΑ: 6ΘΦΣ46ΜΤΛΗ-Ξ21) εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Εκλογές αιρετών 

εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Α/θμιας & Β/θμιας 

Εκπ/σης» 

10. Τις καταστάσεις με τα ονόματα των υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων για το Ανώτερο 

Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε.) της 

Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας, που κατέθεσαν 

οι εκπρόσωποι των συνδυασμών. 

ΑΔΑ: ΨΠΨΧ46ΜΤΛΗ-ΡΜ1



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Ανακηρύσσουμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Π/θμιας Εκπαίδευσης υποψηφίους στις 

εκλογές που θα διεξαχθούν την 5-11-2022 με ηλεκτρονική ψηφοφορία για την ανάδειξη 

των αιρετών εκπροσώπων του Ανώτερου Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και 

Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, κατά συνδυασμούς, ως ακολούθως: 

 

ΑΥΤΟΝΟΜΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
Αγωνιστικών, Προοδευτικών και Ενωτικών Κινήσεων Π.Ε. 

 

 
 

Πρόσθεση - Δημοκρατική Συμπαράταξη 
 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΓΙΑ ΑΠΥΣΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Αναγνωστοπούλου Κάλη (Λίλυ) του Τηλέμαχου 
Αναστόπουλος  Αναστάσιος (Ανάστος) του Αριστοτέλη 
Ανδρεανίδου Μαρία του Στυλιανού 
Αντωνοπούλου Ελένη του Ευστράτιου 
Γιαννακόπουλος Θεόδωρος του Κωνσταντίνου 
Δρογγίτης Αναστάσιος του Ανδρέα 
Δροσινού Ευφροσύνη (Φώφη) του Αντωνίου 
Ζαγούρα Αλεξάνδρα του Χαράλαμπου 
Καραγιάννη Στυλιανή του Δημητρίου 
Καραμεσίνη Δήμητρα του Θεοδώρου 
Καραμπελά Βασιλική του Ευάγγελου 

ΑΔΑ: ΨΠΨΧ46ΜΤΛΗ-ΡΜ1



Κατσιπάνου Βελισσαρία του Βασίλειου 
Κοκκόσης Πέτρος του Αλεξάνδρου 
Κόλλιας Κωνσταντίνος του Ιωάννη 
Μιχαλόπουλος Αθανάσιος του Νικολάου 
Μπαλωμένου Πολυκρήτη του Κωνσταντίνου 
Μπάντιος Δημήτριος του Ευσταθίου 
Μπαφατάκης Κωνσταντίνος του Σωτηρίου 
Μπελέση Κυριακή του Ιωάννη 
Μπουρλή Άννα του Κωνσταντίνου 
Μυλωνίδης Ευθύμιος του Κυριάκου 
Παντελή Μαρίνα του Γεωργίου 
Παπαδόπουλος Νικόλαος του Αθανασίου 
Παπαδόπουλος Νικόλαος του Ευαγγέλου 
Παπαπάνου Ιωάννα του Αριστοτέλη 
Παπουτσή Μελπομένη (Μένια) του Βασιλείου   
Παππά Μαριάννα του Χρήστου 
Παρούση Μαρία του Ιωάννη  
Πλακίδα Ιωάννα του Αναστασίου 
Ποτού Μαρία του Ανδρέα 
Ράπτη Νίκη του Κώνσταντίνου 
Ρίζος Σωτήριος του Θεοχάρη 
Σαϊτάς Γεώργιος του Παναγιώτη 
Σιδηροκαστρίτης Σπυρίδων (Σπύρος) του Ιωάννη 
Σταματόπουλος Ιωάννης του Βασιλείου 
Στρέκλα Ευθαλία του Βασιλείου 
Σωτηροπούλου Αικατερίνη (Κατερίνα) του Ηλία 
Τάγιου Σωτηρία του Σταύρου 
Τερλεπάνης Κωνσταντίνος του Νικολάου 
Τηγάνης Βασίλειος του Λάμπρου 
Τραυλός Διονύσιος του Γεράσιμου 
Φαρμάκη Φωτεινή του Χρήστου 
Χάιδος Κωνσταντίνος του Ιωάννη 

 

ΑΔΑ: ΨΠΨΧ46ΜΤΛΗ-ΡΜ1



 

 

ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ ΓΙΑ Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Αγραπίδης Αντώνιος του Γεωργίου 
Θεοδωρόπουλος Νικόλαος του Θεοχάρη 
Καντάνης Παντελεήμων του Αναστασίου 
Κυρίτσης Λεωνίδας του Σωτηρίου 
Σαββοπούλου Βασιλική του Ανδρέα 
Τσάμης Δημήτριος του Αριστείδη 
Χάιδας Χρήστος του Ιωάννη 
Χρυσανθακόπουλος Αντώνιος του Νικολάου 

 

 

  

 

 

 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΑΠΥΣΠΕ  
Αντωνοπούλου Παναγιώτα του Επαμεινώνδα 
Αποστολόπουλος Αθανάσιος του Ανδρέα 
Βούρβου Χριστίνα του Θωμά 
Δημακοπούλου Μαρία του Ιωάννη 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΚΙΝΗΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ Π.Ε. 

ΔΗ.ΣΥ/Α.Κ.Ε. 

ΑΔΑ: ΨΠΨΧ46ΜΤΛΗ-ΡΜ1



Ζαλαβρά Αλεξάνδρα του Λεωνίδα 
Καπώνης Αναστάσιος του Αλεξίου 
Κομπορόζου Αθηνά του Κωνσταντίνου 
Κουλόπουλος Γρηγόριος του Κωνσταντίνου 
Κουσάβελος Νικόλαος του Πάνου 
Κωστόπουλος Βασίλειος του Λάμπρου 
Μαμωνά Χαρίκλεια του Νικολάου 
Μπούρκουλας Φώτιος του Θεοδώρου 
Νταγιούκλας Αναστάσιος του Μιχαήλ 
Ξάνθη Γεωργία (Τζίνα) του Γεωργίου 
Οικονομόπουλος Σπυρίδων του Γεωργίου 
Παναγιωτάρας Δημήτριος του Φωτίου 
Παντελίδης Σίμος του Ιωάννη 
Παπαδογεώργος Νικόλαος του Βασιλείου 
Παπανικολάου Κωνσταντίνος του Χαράλαμπου 
Πικέας Γεώργιος του Βασιλείου 
Ρηγογιάννης Δημήτριος (Τζίμης) του Νικολάου 
Σερέτης Αθανάσιος του Ιωάννη 
Σκεπετάρης Ηλίας του Ιωάννη 
Σταθοπούλου Ανδριανή (Άντα) του Παναγιώτη 
Στάμος Νικόλαος του Θεοδώρου 
Τζάνου Χριστιάννα του Ιωάννη 
Τσαγγαρούλιας Χρήστος του Ιωάννη 
Φιλίππου Φίλιππος του Σπυρίδωνος 
Χριστόπουλος Κωνσταντίνος του Χαράλαμπου 

 

 
   Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

   Δυτικής Ελλάδας 

   

 

 

 

    Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠΨΧ46ΜΤΛΗ-ΡΜ1



Αποδέκτες: 
1) Εφορευτική Επιτροπή της Δ/νση Π/θμιας Εκπ/σης Αιτ/νίας 
2) Εφορευτική Επιτροπή της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας 
3) Εφορευτική Επιτροπή της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Ηλείας 
4) Σχολικές Μονάδες Π/θμιας Εκπ/σης (μέσω των οικείων Δ/νσεων) 
5) ΠΕ.ΚΕ.Σ. Δυτ. Ελλάδας 
6) Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου Π.Ε. του ΠΕ.ΚΕ.Σ Δυτικής Ελλάδας (μέσω του οικείου Οργανωτικού    
    Συντονιστή του ΠΕ.ΚΕ.Σ. Δυτικής Ελλάδας) 
7) ΚΕ.Π.Ε.Α. Κλειτορίας – Ακράτας, Θέρμου, Μεσολογγίου, Κρεστένων 
8) ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Αιτ/νίας, 1ο & 2ο Αχαΐας, Ηλείας 
9) ΔΟΕ 

 

ΑΔΑ: ΨΠΨΧ46ΜΤΛΗ-ΡΜ1


		2022-10-24T08:47:26+0300
	Athens




